СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2012 года                                                                № 23

с. Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 21 декабря 2011 года № 291 «Об утверждении мероприятий целевых программ, частично принятых к реализации в 2012 году согласно решению Совета муниципального района «Кыринский район» о бюджете муниципального района

«Кыринский район» на 2012 год» (в редакции решения Совета муниципального района «Кыринский район» от 18 апреля 2012 года № 318, от 18 июля 2012 года № 341)
Руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 21 декабря 2011 года № 291 «Об утверждении мероприятий целевых программ, частично принятых к реализации в 2012 году согласно решению Совета муниципального района «Кыринский район» о бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2012 год» (в редакции решения Совета муниципального района «Кыринский район» от 18 апреля 2012 года № 318, от 18 июля 2012 года № 341) следующие изменения:

приложение к решению Совета муниципального района «Кыринский район» от 21 декабря 2011 года № 291 «Об утверждении мероприятий целевых программ, частично принятых к реализации в 2012 году согласно решению Совета муниципального района «Кыринский район» о бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2012 год» (в редакции решения Совета муниципального района «Кыринский район» от 18 апреля 2012 года № 318, от 18 июля 2012 года № 341)  изложить в новой редакции.

2. Обнародовать настоящее решение.

Глава муниципального района
     «Кыринский район»                                                                И.Н. Белов
Утверждено
решением Совета
муниципального района «Кыринский  район»
от 21 ноября 2012 года № 23
Мероприятия целевых программ, частично принятых к реализации в 2012 году согласно решению Совета муниципального района «Кыринский район» о бюджете муниципального района
«Кыринский район» на 2012 год
	Районная целевая программа по реализации образовательной инициативы «Наша новая школа» на 2011-2013 годы

	Раздел, подраздел, пункт, подпункт
	Наименование мероприятия

	Сумма, тыс. рублей

	Раздел 4, пункт 1
	Развитие школьной инфрастуктуры
	1956,3

	Раздел 4, пункт 2.3
	Восстановление пришкольного интерната
	111,0

	Раздел 6, пункт 6, подпункт 6.5.4
	Районные конкурсы профессионального мастерства
	46,0

	Раздел 6, пункт 6, подпункт 6.6.5.
	Покупка квартир специалистам
	199,0

	Раздел 7, пункт 7.4., подпункт 7.4.5
	Участие в краевых семинарах, совещаниях

	8,7

	Раздел 7, пункт 7.5., подпункт 7.5.2
	Районная олимпиада школьников
	8,4

	Раздел 7, пункт 7.5., подпункт 7.5.3
	Участие в краевой олимпиаде
	8,0

	Раздел 7, пункт 7.5., подпункт 7.5.5
	Участие в краевых мероприятиях по военно-патриотическому воспитанию
	25,8

	Раздел 7, пункт 7.5., подпункт 7.5.8
	Районные мероприятия по художественно-эстетическому направлению
	79,0

	Раздел 11, пункт 11.1.
	Проведение ГИА в форме ЕГЭ - 11(12) классах, «новой форме» в 9 классах и 4 классах
	236,7

	Районная целевая программа «Развитие культуры муниципального района «Кыринский район» на 2011-2014 годы»

	Раздел, подраздел, пункт, подпункт
	Наименование мероприятия

	Сумма, тыс. рублей

	Раздел 6, подраздел I, пункт 5
	Прохождение курсов повышения квалификации в г. Чита
	20,0

	Раздел 6, подраздел II, пункт 8
	Участие в ежегодных краеведческих чтениях, конференциях
	5,0

	Раздел 6, подраздел II, пункт 9
	Проведение фольклорных календарных праздников
	50,0

	Раздел 6, подраздел II, пункт 9
	Пошив национальных костюмов (семейских, казачьих, бурятских) для НКЦ
	150,0

	Раздел 6, подраздел III, пункт 13
	Проведение районных конкурсов, фестивалей, смотров
	75,0

	Раздел 6, подраздел IV, пункт 16
	Ремонт кровли музея
	150,0

	Раздел 6, подраздел IV, пункт 17
	Оснащение учреждений культуры средствами пожарной безопасности
	400,0

	Раздел 6, подраздел IV, пункт 19
	Приобретение автомобиля
	500,0

	Районная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Кыринском районе на 2011-2013 годы»

	Раздел, подраздел, пункт, подпункт
	Наименование мероприятия

	Сумма, тыс. рублей

	Раздел 7, пункт 7.2., подпункт 7.2.2.
	Смотр-конкурс на лучшую постановку физкультурно-массовой работы среди сельских поселений, организаций, учреждений
	15,0

	Раздел 7, пункт 7.2., подпункт 7.2.5.
	Изготовление наградной атрибутики (брошюр, грамот, альбомов)
	10,5

	Раздел 7, пункт 7.4., подпункт 7.4.2.
	Награждение образовательных учреждений победителей и призёров спартакиады школьников в комплексном зачёте
	18,0

	Раздел 7, пункт 7.4., подпункт 7.4.4.
	Организация и проведение спартакиады школьников по видам спорта
	153,3

	Раздел 7, пункт 7.5., подпункт 7.5.1.
	Организация и проведение соревнований по видам спорта
	8,9

	Раздел 7, пункт 7.5., подпункт 7.5.3.
	Участие в краевых соревнованиях по видам спорта
	40,0

	Раздел 7, пункт 7.5., подпункт 7.5.4.
	Организация и проведение соревнований среди  трудовых коллективов
	4,9

	Районная целевая программа «Дошкольное образование на 2012-2014 годы»

	Раздел 3
	Материально-техническое обеспечение МБДОУ детский сад «Тополёк»
	500,0

	Раздел 3
	Строительство нового ДОУ
	1500,0

	Муниципальная целевая программа «Об улучшении демографической ситуации в муниципальном районе «Кыринский район» на 2011-2013 годы»

	Строка 1 мероприятий по охране здоровья женщин и детей
	Бесплатный проезд беременным женщинам на территории района
	130,0

	Строка 8 мероприятий по охране здоровья женщин и детей
	Иммунопрофилактика инфекционных заболеваний в рамках национального календаря прививок и по эпидпоказаниям
	15,0

	Целевая комплексная программа по обеспечению пожарной безопасности  жилого фонда на территории муниципального района «Кыринский район» на 2010-2012 годы

	Пункт 8, подпункт 3.2
	Приобретение проверочного оборудования для проверки дыхательных аппаратов в ПЧ-23 с.Кыра ГУ «Отряд ФПС по Забайкальскому краю»
	68,0

	Районная целевая программа «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса в муниципальном районе «Кыринский район» на 2006-2012 г.г.»

	Пункт 1 Перечня мероприятий по разделу № 4
	Подготовка молодых специалистов для АПК Кыринского района в высших и средних учебных заведениях
	24,0

	Программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Кыринский район» на 2012-2013 годы»

	Раздел 6, пункт 6.2., подпункт 6.2.1
	Содействие в частичном возмещении субъектам малого предпринимательства затрат для реализации инвестиционных проектов в приоритетных направлениях
	250,0

	Районная долгосрочная целевая программа «Инновационное развитие транспортного комплекса на территории Кыринского района (2012-2015 годы)»

	Раздел 6, пункт 6.1., подпункт 6.1.1
	Приобретение и внедрение спутниковых навигационных технологий
	50,0